
Id: C18B132F956942808D65F0678C3A13D7. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR 67/XI/11
RADY GMINY W PERLEJEWIE

z dnia 29 grudnia 2011 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 r. 

Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 793, Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, 
z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 144, poz. 1175, z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Nr 127, poz. 857, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, 
Nr  112,  poz.  654,  Nr  120,  poz.  690)  oraz  art.  10  ust.  3 ustawy  z dnia  29  lipca  2005  r.  o przeciwdziałaniu 
narkomanii (Dz. U. Nr 179, poz. 1485, z 2006 r. Nr 66, poz. 469, Nr 120, poz. 826, z 2007 r. Nr 7, poz. 48, Nr 82, 
poz. 558, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 63, poz. 520, Nr 92, poz. 753, Nr 98, poz. 817, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 
143, poz. 962, Nr 213, poz. 1396, Nr 228, poz. 1486, z 2011 r. Nr 63, poz. 322, Nr 105, poz. 614, Nr 117, poz. 678) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2012 r. stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Bondarczuk



Id: C18B132F956942808D65F0678C3A13D7. Uchwalony Strona 1

Załącznik do uchwały Nr 67/XI/11  

Rady Gminy w Perlejewie  

z dnia 29 grudnia 2011 r. 

G M I N N Y     P R O G R A M 

P R O F I L A K T Y K I I    R O Z W I Ą Z Y W A N I A 

P R O B L E M Ó W A L K O H O L O W Y C H 
I   P R Z E C I W D Z I A Ł A N I A  N A R K O M A N I I 

na 2012 r. 

I.  WPROWADZENIE 

Rada  Gminy  w Perlejewie  uznając  trzeźwość  mieszkańców  za  niezbędny  warunek  moralnego  dobra 
społeczności  gminnej  ustala  niniejszy  program  . W programie  na  2012  r.  ujęte  zostały  zadania  nałożone  na 
samorząd  gminy  przez  art.  41 ust.  1 ustawy  z dnia  26  października  1982  r  o wychowaniu  w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  zwanej  dalej  „ustawą”  w zakresie  wyznaczonym  przez  istniejące  potrzeby 
oraz możliwości  ich  realizacji.  Szczególny  nacisk w programie  położono  na  prowadzenie  profilaktyki  wśród 
dzieci  i młodzieży oraz kontrolę obrotu napojami alkoholowymi. Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  i Narkomanii  zwanego  dalej   „programem”  finansowana  będzie 
między  innymi  z wpływów  uzyskiwanych  ze  środków,  o których  mowa  w art.  11  ustawy.  Uznając,  że 
profilaktyka  przeciwalkoholowa  i rozwiązywania  problemów  alkoholowych  dla  swojej  skuteczności  wymaga 
znacznego zaangażowania dużej grupy osób, Rada Gminy w Perlejewie uznaje za celowe udzielenie wszelkiej 
niezbędnej pomocy instytucjom, stowarzyszeniom i osobom fizycznym, które podejmują i prowadzą działalność 
w tym zakresie. 

II. OCENA  SYTUACJI W GMINIE  PERLEJEWO  DOTYCZĄCA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH 
W 2011 r. 

Dokonano  oceny  skali  problemów  alkoholowych  na  terenie  gminy  Perlejewo.  Oceny  tej  dokonano  na 
podstawie  informacji  pochodzących  z Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej,  Posterunku  Policji 
w Drohiczynie i Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

1. Z uzyskanych  informacji wynika, że problem alkoholizmu występuje wśród  rodzin naszej gminy. Gminny 
Ośrodek objął bezpośrednią pomocą dwie rodziny dotknięte problemem alkoholowym. 

2. Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  skierowała  wobec  jednej  osoby  wniosek  do 
Sądu Rejonowego w Bielsku Podlaskim o wszczęcie  postępowania w sprawie  zastosowania obowiązku poddania 
się  leczeniu  odwykowemu.  Dokonała  dofonansowania  do  wypoczynku  letniego  dla  siedmiorga  dzieci  z rodzin 
najuboższych.  Przeprowadziła  szkolenie  dla  członków  Gminnej  Komisji.  Dofinansowała   imprezę  sportową 
zorganizowaną na terenie gminy Perlejewo. 

3. Posterunek  Policji  w Drohiczynie  nie  sygnalizuje  alkoholizmu  jako  istotnej  przyczyny  popełniania 
przestępstw.  W okresie  od  stycznia  do  listopada  2011  r.  Posterunek  Policji  przeprowadził  postępowania 
przygotowawcze  i sprawdzające 
z tereni gminy m.in: 

  7 dochodzeń z art. 178a § 1 kk  nietrzeźwy kierujacy pojazdem mechanicznym; 

  1 dochodzenie z art. 178a § 2 kk  nietrzeźwy kierujacy innym pojazdem niż  mechaniczny; 

  16 dochodzeń z innych artykułów kodeksu karnego; 

  prowadzono procedury "NIEBIESKA KARTA" u 5 osób. 

  przeprowadzono 20 postępowań sprawdzających. 

  nie wystapił problem narkomanii. 



Id: C18B132F956942808D65F0678C3A13D7. Uchwalony Strona 2

III.  KIERUNKI    DZIAŁAŃ 

Prowadzone będą następujące działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 
i przeciwdziałaniem narkomanii które obejmować będą: 

1. Zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i rehabilitacyjnej  dla  osób    uzależnionych  od 
alkoholu i narkomanii. 

1/  rozpatrywanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych wniosków dotyczących 
osób uzależnionych od alkoholu i środków odurzających ustalanie sposobu dalszego postępowania. 

2/   udzielanie  informacji  na  temat  możliwości  leczenia  uzależnień,  wstępne  motywowanie  do  podjęcia 
terapii, 

3/   współpraca  z Gminnym  Ośrodkiem  Pomocy  Społecznej  w zakresie  przeprowadzania  wywiadów 
środowiskowych w sprawach osób nadużywających alkoholu i środków odurzających, 

4/  finansowanie kosztów przejazdów osób uzależnionych od alkoholu , narkomanii uczestniczących w terapii 
prowadzonej poza terenem gminy Perlejewo, 

5/   finansowanie  udziału  w szkoleniach  i kursach  specjalistycznych,  konferencjach,  sympozjach  i innych 
formach spotkań członkom GKRPA oraz osobom zajmujących się rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 
narkomanii, AIDS, 

6/  opłata czynności wykonywanych przez lekarza biegłego. 

2. Udzielanie  rodzinom,  w których  występują  problemy  alkoholowe,  problemy  narkomanii  pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

1/  współpraca ze szkołami i Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w zakresie organizowania dodatkowej 
opieki, pomocy psychologiczno – pedagogicznej dla dzieci z rodzin, w których występują problemy alkoholowe 
, problem narkomanii i przemoc w rodzinie. 

2/  współpraca z policją i przedstawicielami służby zdrowia w zakresie prowadzenia szkoleń informacyjno – 
profilaktycznych. 

3/   udzielanie pomocy finansowej dla rodzin dotkniętych problemem alkoholowym , narkomanii i przemocy. 

4/    finansowanie  zatrudnienia  asystenta  rodziny,  który  będzie  pracował  z rodziną             dotkniętą 
probleemem alkoholowym, narkomanii lub innym, gdzie z tego tytułu wystepują zaniedbywania w stosunku do 
dzieci. 

3. Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i edukacyjnej  w szczególności  dla  dzieci 
i młodzieży w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii i problemów alkoholowych. 

1/   wdrażanie  profesjonalnych  programów  profilaktycznych  w szkołach,  uczenie  umiejętności  służących 
zdrowemu trzeźwemu życiu. 

2/   tworzenie warunków do  powstawania  nowych miejsc  spędzania wolnego  czasu  dla  dzieci  i młodzieży; 
w szczególności poprzez: 

a/ organizowanie miejsc do uprawiania sportu, zabawy, wypoczynku, kół  zainteresowań, 

b/ zakup książek, sprzętu sportowego, strojów, urządzeń elektronicznych, itp., 

3/  zakup materiałów informacyjno – edukacyjnych dla nauczycieli i uczniów szkół oraz członków Komisji. 

4/   dofinansowanie  pobytu  dzieci  z rodzin  patologicznych  i zagrożonych  patologią  oraz  z rodzin 
najuboższych do: 

a/ kolonii i obozów organizowanych przez Caritas, 

b/ turnusów rehabilitacyjnych, 

c/ innych form wypoczynku, 

5/   realizacja  spektakli  teatralnych  i edukacyjnych  w klasach  IVVI  Szkoły  Podstawowej  i klasach  IIII 
Gimnazjum, 

6/ prenumerata czasopism. 



Id: C18B132F956942808D65F0678C3A13D7. Uchwalony Strona 3

4. Wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i osób  fizycznych,  służącej  rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych i problemów narkomanii. 

1/    współpraca  z pracownikami  socjalnymi  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  mająca  na  celu 
wyłonienie osób uzależnionych i współuzależnionych oraz udzielenie pomocy. 

2/   udział  w finansowaniu  i wspomaganie  działalności  instytucji  służących  rozwiązywaniu  problemów 
alkoholowych i narkomanii: 

a/ na podstawie umów , porozumień. 

5. Podejmowanie  interwencji  w związku  z naruszeniem  przepisów  określonych  w art.  131  i 15  ustawy 
o wychowaniu  w trzeźwości  i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  oraz  przeciwdziałaniu  narkomanii,  
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

1/  przeprowadzanie  odpowiednich  czynności  wyjaśniających,  zmierzających  do  ustalenia  osób 
dopuszczających  się  naruszenia  przepisów  zabraniających  reklamy  i promocji  napojów  alkoholowych  oraz 
zabraniających  sprzedaży  i podawania  napojów  alkoholowych  osobom  ,  których  zachowanie  wskazuje,  że 
znajdują się w stanie nietrzeźwości , osobom do 18 lat, na kredyt lub pod zastaw. 

2/ przeprowadzanie odpowiedniego postępowania pozwalającego na zgromadzenie materiałów niezbędnych 
do występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego w sprawach związanych z naruszeniem 
przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Celem ograniczenia występujących zagrożeń z nadmiernego spożywania alkoholu podejmowane będą kroki 
mające za zadanie ograniczenie dostępności do alkoholu poprzez: 

– nie zwiększanie ilości punktów sprzedaży alkoholu powyżej 18 % alkoholu 

– sposób sprzedaży napojów alkoholowych / uwidoczniona informacja o szkodliwości spożycia alkoholu/, 

– warunki  sprzedaży  –  sprzedaż  detaliczną  napojów  alkoholowych  zawierających  powyżej  4,5%  alkoholu  / 
z wyjątkiem  piwa/  przeznaczonych  do  spożycia  poza  miejscem  sprzedaży  prowadzi  się  w wyodrębnionych 
punktach sprzedaży którymi są: wydzielone stoiska na sprzedaż napojów alkoholowych. 

W  ramach  ograniczenia  dostępności  alkoholu  na  terenie  gminy  ustala  się  1 punkt  sprzedaży  napojów 
alkoholowych powyżej 4,5%, 18% i powyżej 18% alkoholu do spożycia poza miejscem sprzedaży i 5 punktów 
sprzedaży  napojów  alkoholowych  zawierających  powyżej  4,5  %  alkoholu  przeznaczonych  do  spożycia 
w miejscu sprzedaży. 

IV. KONTROLA  PODMIOTÓW  GOSPODARCZYCH  PROWADZĄCYCH    SPRZEDAŻ  NAPOJÓW 
ALKOHOLOWYCH 

1. Kontroli  podlegają  wszystkie  podmioty  gospodarcze  prowadzące  sprzedaż  i podawanie  napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży. 

2. Kontrolę przeprowadzają : 

a/ upoważnieni przez Wójta Gminy: 

 członkowie gminnej komisji  rozwiązywania problemów   alkoholowych 

 policja 

3. Zakres kontroli: 

 zgodność prowadzonej sprzedaży napojów alkoholowych z aktualnie ważnym zezwoleniem, 

 przestrzeganie warunków ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

 przestrzeganie zasad i warunków sprzedaży napojów alkoholowych określonych w uchwale Rady Gminy, 

4. Kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeprowadzone są co najmniej przez dwie osoby, bez 
powiadomienia kontrolowanego. 

5. Osoby upoważnione do kontroli mają prawo do : 

a/ wstępu na teren nieruchomości, obiektu lub lokalu gdzie prowadzona jest sprzedaż napojów alkoholowych, 
w takich dniach i godzinach w jakich jest prowadzona działalność. 



Id: C18B132F956942808D65F0678C3A13D7. Uchwalony Strona 4

b/ żądania pisemnych lub ustnych wyjaśnień oraz okazania zezwoleń. 

6. Podmiot  kontrolowany  obowiązany  jest  zapewnić  warunki  i środki  niezbędne   do  sprawnego 
przeprowadzenia kontroli. 

7. Na  podstawie  wyników  kontroli,  organ  wydający  zezwolenie  wzywa  podmiot  gospodarczy  do  usunięcia 
stwierdzonych uchybień w wyznaczonym terminie, o ile nie są one podstawą do cofnięcia zezwolenia. 

8. Jednostka  kontrolowana  w terminie  30  dni  od  dnia  otrzymania  wezwania  do  usunięcia  stwierdzonych 
uchybień przesyła do organu wydającego zezwolenie  informację o wykonaniu zaleceń. 

9. Sprawdzenie wykonania wniosków pokontrolnych stanowi odrębne zadanie kontrolne. 

V. ZASADY  WYNAGRADZANIA  CZŁONKÓW  GMINNEJ  KOMISJI  ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W PERLEJEWIE. 

Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje wynagrodzenie  (dieta) 
w wysokości 50 zł za udział w posiedzeniu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 


